

W PŁYNIŁO
Starostwo Powiatowe w Zgierzu
ul. Sadowa 6A

10. 05. 2017

Nr rej. 174931N Il. zał. 2
Podpis: _____

Opinia z badania sprawozdania finansowego

Powiatu Zgierskiego

ul. Sadowa 6A

95-100 Zgierz

OPINIA BIEGŁEGO REWIDENTA
Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta
"Lewandowska-Kowalczyk"
ul. Przygraniczna 35
95-100 Zgierz
tel. 42 7165414 faks 42 7150209
podmiot uprawniony
do badania sprawozdań finansowych
nr 200

Zgierz, 10 maja 2017 roku

Powiat Zgierski

Opinia z badania bez zastrzeżeń okres od: 2016-01-01 do: 2016-12-31

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

Dla Rady Powiatu Zgierskiego podmiotu:

Powiat Zgierski w Zgierzu

ul. Sadowa 6A

95-100 Zgierz

Przeprowadziłam badanie załączonego sprawozdania finansowego :

Powiatu Zgierskiego

ul. Sadowa 6A

95-100 Zgierz,

na które składa się bilans z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych sporządzony wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu własnym samorządowych jednostek budżetowych za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku.

Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności odpowiedzialny jest Zarząd Powiatu Zgierskiego.

Starosta Powiatu oraz członkowie Zarządu Powiatu Zgierskiego są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdania finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu spełniały wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2013r. poz. 330, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o rachunkowości” oraz ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2009 r. Nr 157 poz.1240 z późn.zm.).

Moim zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości tego sprawozdania finansowego oraz czy rzetelnie i jasno przedstawia ono, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową, jak też wynik finansowy jednostki oraz o prawidłowości ksiąg rachunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziłam stosownie do postanowień:

- 1/ rozdziału 7 ustawy o rachunkowości,
- 2/ krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce,
- 3/ art.268 ustawy o finansach publicznych Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.,
- 4/ Rozporządzenia Min.Fin. z dnia 05.07.2010 w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego(...) Obwieszczenie Min.Fin w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Dz.U. z 2013 roku poz.289 z dnia 04.03.2013 r.

Badanie sprawozdania finansowego zaplanowałam i przeprowadziłam w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu. W szczególności badanie obejmowało

Krystyna Lewandowska-Kowalczyk, ul. Przygraniczna 35, 95-100 Zgierz, tel. 42 7165414 faks 7150209 1



Powiat Zgierski

Opinia z badania bez zastrzeżeń okres od: 2016-01-01 do: 2016-12-31

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

sprawdzenie poprawności zastosowanych przez jednostkę zasad (polityki) rachunkowości i znaczących szacunków, sprawdzenie – w przeważającej mierze w sposób wyrywkowy – dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają liczby i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym, jak i całościową ocenę sprawozdania finansowego.

Uważam, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia opinii.

Moim zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe, we wszystkich istotnych aspektach:

- a) przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Powiatu Zgierskiego na dzień 31 grudnia 2016 roku, jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku,
- b) zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu Powiatu Zgierskiego.

Kluczowy biegły rewident:

Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

wpisany do rejestru biegłych rewidentów

pod nr 7819

Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

ul. Witkacego 9 m 8

95-100 Zgierz

Podmiot wpisany na listę podmiotów uprawnionych

do badania sprawozdań finansowych

pod nr 200

Zgierz, 10 maja 2017 roku

**Raport z badania sprawozdania finansowego
Powiatu Zgierskiego
ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz
za rok obrotowy
od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku**

Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta
"Lewandowska-Kowalczyk"
ul. Przygraniczna 35
95-100 Zgierz
tel 42 7165414 faks 42 7150209
podmiot uprawniony
do badania sprawozdań finansowych
nr 200

Zgierz, dnia 10 maja 2017 roku

Raport niezależnego biegłego rewidenta dla Rady Powiatu Zgierskiego

Raport ten został opracowany w związku z badaniem sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za okres od 1 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 roku.

Raport ten powinien być czytany wraz z opinią biegłego rewidenta dotyczącą wyżej wymienionego sprawozdania finansowego.

Spis treści

I. CZĘŚĆ OGÓLNA	
1. INFORMACJA WSTĘPNA	2
2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE	2
2.1 Badane sprawozdanie finansowe	3
2.2 Informacje o podmiocie uprawnionym i biegłym rewidencie	
2.3 Otrzymane oświadczenia i dostępność danych	
2.4 Informacja o sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy	
II. SYTUACJA FINANSOWA	5
1. Analiza wskaźnikowa	5
III. INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE	5
1. Ocena dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości, dokumentowania operacji gospodarczych oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych	5
2. Inwentaryzacja składników majątkowych	6
3. Stosowane zasady rachunkowości przy sporządzaniu sprawozdania finansowego	6
4. Zdarzenia po dacie bilansu	6

Powiat Zgierski Raport z badania za 2016

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

I. CZĘŚĆ OGÓLNA

1. INFORMACJA WSTĘPNA

Powiat Zgierski został utworzony w wyniku podziału administracyjnego kraju z dnia 01.01.1999 roku. Siedziba Powiatu mieści się w Zgierzu, kod pocztowy 95-100, przy ulicy Sadowej nr 6A

Powiat Zgierski posiada statystyczny numer identyfikacyjny "REGON" 472057661 oraz działa pod Numerem Identyfikacji Podatkowej NIP 732-21-70-007 wydanym w dniu 15 maja 2012 roku.

Według statutu przedmiotem działalności Powiatu Zgierskiego jest wykonywanie zadań publicznych, określonych ustawami o charakterze ponadgminnym w imieniu własnym i na własny rachunek.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku fundusz podstawowy wynosił 470.787,41 tys. złotych.

Fundusz własny na dzień bilansowy, tj. 31 grudnia 2016 roku wynosił 480.509,62 tys. złotych i w odniesieniu do końca poprzedniego roku obrotowego zmniejszył się o kwotę 1.958,64 tys. złotych.

W skład Zarządu Powiatu Zgierskiego na dzień 31 grudnia 2016 roku wchodził:

skład Zarządu na koniec badanego okresu (imię i nazwisko)	Pełniona funkcja
Bogdan Jarota	Starosta Zgierski
Krzysztof Kozanecki	Wicestarosta Zgierski
Wojciech Brzeski	Członek Zarządu
Adam Świniuch	Członek Zarządu
Wojciech Budziarski	Członek Zarządu

W badanym okresie nie wystąpiły zmiany w składzie Zarządu Powiatu Zgierskiego. Funkcję Skarbnika Powiatu Zgierskiego na koniec 2016 roku pełni Iwona Stańczyk.

Skład Rady Powiatu na dzień 31 grudnia 2016 roku przedstawia się następująco:

skład Rady Powiatu na 31 grudnia 2016 (imię i nazwisko)	Pełniona funkcja
Iwona Dąbek	Przewodnicząca Rady Powiatu
Sławomierz Janiszewski	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Władysław Sobolewski	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Zbigniew Antczak	Radny
Michał Banaszczyk	Radny
Adam Bączyk	Radny
Wojciech Budziarski	Radny
Wojciech Brzeski	Radny
Iwona Dąbek	Radna
Lidia Elert	Radna

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

Dominik Gabrysiak	Radny
Jolanta Grzelak	Radna
Sławomierz Janiszewski	Radny
Bogdan Jarota	Radny
Tomasz Jędrzejczak	Radny
Krzysztof Jurek	Radny
Witold Kosmowski	Radny
Krzysztof Kozanecki	Radny
Krzysztofa Kubiak	Radna
Krzysztof Łebedowski	Radny
Rafał Mamiński	Radny
Bożena Palmowska	Radna
Michał Pieruń	Radny
Włodzimierz Pietruszewski	Radny
Michał Piłarski	Radny
Henryk Rzepecki	Radny
Maria Sobczak	Radna
Władysław Sobolewski	Radny
Piotr Szewczyk	Radny
Adam Świniuch	Radny
Łukasz Wesółowski	Radny
Ilona Zinser	Radna

2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE

2.1 Badane sprawozdanie finansowe

Sprawozdanie finansowe sporządzone za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku obejmuje:

- łączny bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 510.905.485,77 złotych,
- łączny rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku wykazujący wynik finansowy netto 9.722.210,09 złotych, w tym zysk netto w wysokości 82.017.020,87 złotych i stratę netto w wysokości 72.294.810,78 złotych.
- łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku wykazujące zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 1.958.643,72 złotych, łączny fundusz jednostki na 31 grudnia 2016 wynosił 480.509.621,13 zł.
- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Zgierskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku wykazujący wynik wykonania budżetu w wysokości 7.252.387,28 złotych i zamykający się sumą aktywów i pasywów 13.628.258,84 złotych.

Biurowo Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk tel.42 7165414,faks 427150209

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

2.2 Informacje o podmiocie uprawnionym i biegłym rewidencie

Podstawą przeprowadzenia badania jest umowa zawarta w dniu 31 marca 2017 roku pomiędzy Biurem Rachunkowym Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk" z siedzibą w Zgierzu przy ulicy Przygranicznej 35 a Powiatem Zgierskim z siedzibą w Zgierzu, przy ulicy Sadowej 6A.

Kancelaria została wybrana na biegłego rewidenta Uchwałą nr XXX/353/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 marca 2017 roku.

Kancelaria Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk" z siedzibą w Zgierzu, ul. Przygraniczna 35 działa w zakresie badań sprawozdań finansowych w trybie przewidzianym ustawą z dnia 7 maja 2009 roku o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym /Dz. U. Nr 77, poz. 649 z póź. zm/ i została wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem 200.

Zleceńobiorcę - w wykonaniu zawartej umowy - reprezentuje biegły rewident:

- Krystyna Lewandowska-Kowalczyk wpisana do rejestru biegłych rewidentów pod nr 7819

W badaniu uczestniczyli:

- Krystyna Lewandowska-Kowalczyk - biegły rewident nr 7819

Badanie przeprowadzono w okresie: 2017-03-31 do 2017-05-10.

2.3 Otrzymane oświadczenia i dostępność danych

Nie wystąpiły istotne ograniczenia zakresu badania. Zarząd udostępnił badającej wszystkie sprawozdania finansowe, księgi rachunkowe, dokumenty, jak również udzielił informacji, wyjaśnień niezbędnych do celów wydania opinii.

Otrzymano również oświadczenie Zarządu podpisane przez wszystkich członków (pełniących funkcje na dzień 10-05-2017 o kompletnym ujęciu danych w księgach rachunkowych, wykazaniu wszelkich zobowiązań warunkowych oraz poinformowaniu o istotnych zdarzeniach, które wystąpiły w okresie pomiędzy dniem bilansowym a dniem sporządzenia oświadczenia.

2.4 Informacja o sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy

Sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obrotowy zostało zbadane przez Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk" i uzyskało opinię bez zastrzeżeń.

Uchwałą nr XXI/252/16 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2016 roku zatwierdzono sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 2015 rok oraz zatwierdzono sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za 2015 rok.

Uchwałą nr XXI/253/16 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2016 roku udzielono Zarządowi Powiatu Zgierskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 2015 rok.

Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk tel.42 7165414,faks 427150209

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

Uchwałą nr I/78/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2016 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Zgierskiego z wykonania budżetu za 2015 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniuje sprawozdanie Zarządu Powiatu Zgierskiego z wykonania budżetu za 2015 rok.

W ramach badania łącznego sprawozdania finansowego przeprowadzono badanie Domu Dziecka w Grotnikach, ul. Graniczna 1, 95-073 Grotniki; Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu, ul. Długa 89/91 oraz dokonano oceny sprawozdań finansowych spółek Powiatu Zgierskiego. Biegły informuje, iż spółka Centrum Medyczne Boruta Sp. z o.o. odmówiła udostępnienia informacji.

II. SYTUACJA FINANSOWA

1. Analiza wskaźnikowa

Działalność gospodarczą Powiatu Zgierskiego, jej wynik finansowy oraz sytuację finansową i majątkową za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku oraz za 2015 i 2014 rok, charakteryzują niżej przedstawione wielkości bezwzględne:

(w tysiącach złotych)	2014 r.	2015 r.	2016 r.
Suma bilansowa	516 331,40 tys. zł	514 339,02 tys. zł	510 905,49 tys. zł
Aktywa trwałe	496 508,87 tys. zł	494 214,68 tys. zł	490 499,81 tys. zł
Fundusz własny	483 769,34 tys. zł	482 468,26 tys. zł	480 509,62 tys. zł
w tym: wynik finansowy	6 830,92 tys. zł	6.472,59 tys. zł	9 722,21 tys. zł

Szczegółowe wieloletnie porównanie sprawozdań finansowych przedstawiono w załącznikach do raportu.

III. INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

1. Ocena dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości, dokumentowania operacji gospodarczych oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych

Opracowana przez Powiat Zgierski dokumentacja przyjętych zasad rachunkowości spełnia wymogi ustawy o rachunkowości. Podczas badania nie stwierdziłam mogących mieć istotny wpływ na badane sprawozdanie finansowe nieprawidłowości w dokumentowaniu operacji gospodarczych oraz prowadzeniu ksiąg rachunkowych, które nie zostałyby usunięte, w tym w zakresie rzetelności, bezbłędności i sprawdzalności ksiąg rachunkowych, powiązania dokonywanych w nich zapisów z dowodami księgowymi i sporządzonym sprawozdaniem finansowym oraz prawidłowości otwarcia ksiąg rachunkowych. Księgi rachunkowe prowadzone są w systemach komputerowych i odpowiadają wymogom przepisów w zakresie prowadzenia ksiąg za pomocą komputera. Księgi rachunkowe oraz dokumentacja finansowo-księgowa są przechowywane zgodnie z postanowieniami rozdziału 8 ustawy

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

o rachunkowości.

2. Inwentaryzacja składników majątkowych

Przeprowadzona inwentaryzacja składników aktywów jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 26 ustawy o rachunkowości.

Różnice inwentaryzacyjne zostały ustalone i rozliczone w księgach badanego okresu.

3. Stosowane zasady rachunkowości przy sporządzaniu sprawozdania finansowego

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą o rachunkowości z 29 września 1994 roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 wraz z późniejszymi zmianami). Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego za rok kończący się 31 grudnia 2016 roku są zgodne z ustawą oraz były stosowane w sposób ciągły.

4. Zdarzenia po dacie bilansu

Po dacie bilansu nie wystąpiły istotne zdarzenia, które miałyby wpływ na poprawność sporządzonego łącznego sprawozdania finansowego.

Do raportu załączono porównania wieloletnie łącznego sprawozdania finansowego, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w funduszu oraz bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Raport zawiera 6 kolejno numerowanych i oparafowanych stron.

Kluczowy biegły rewident:

Krystyna Lewandowska-Kowalczyk
wpisany do rejestru biegłych rewidentów
pod nr 7819

Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta
"Lewandowska-Kowalczyk"

ul. Przygraniczna 35
95-100 Zgierz

Podmiot wpisany na listę podmiotów
uprawnionych
do badania sprawozdań finansowych

pod nr 200

Zgierz, dnia 10 maja 2017 roku

Wykaz jednostek wchodzących w skład łącznego sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2016

Lp.	Nazwa jednostki	Suma bilansowa	udział % w sumie bilansowej	Wynik finansowy	udział % w wyniku finansowym	Fundusz	Udział % w Funduszu ogółem
1	Dom Dziecka w Dąbrowce	372 058,05 zł	0,07%	-1 457 481,47 zł	-14,99%	269 180,59 zł	0,06%
2	Dom Dziecka w Grotnikach	289 511,30 zł	0,06%	-1 633 564,55 zł	-16,80%	116 029,15 zł	0,02%
3	Dom Pomocy Społecznej w Głównie	2 895 207,95 zł	0,57%	-380 986,36 zł	-3,92%	2 551 015,66 zł	0,53%
4	Dom Pomocy Społecznej w Ozorkowie	546 396,65 zł	0,11%	-514 997,67 zł	-5,30%	322 037,89 zł	0,07%
5	Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu	25 430,21 zł	0,00%	-12 093,72 zł	-0,12%	- zł	0,00%
6	Dom Pomocy w Zgierzu	38 324,75 zł	0,01%	-10 873,57 zł	-0,11%	9 291,15 zł	0,00%
7	Szkoła Mistrzostwa Sportowego Liceum Ogólnokształcące w Aleksandrowie Łódzkim						
8	Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu	905 270,04 zł	0,18%	-2 748 794,77 zł	-28,27%	571 091,09 zł	0,12%
9	Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna w Głównie	115 734,51 zł	0,02%	-525 213,73 zł	-5,40%	34 153,80 zł	0,01%
10	Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna w Ozorkowie	26 661,78 zł	0,01%	-519 510,39 zł	-5,34%	33 425,78 zł	-0,01%
11	Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna w Zgierzu	43 334,54 zł	0,01%	-576 703,47 zł	-5,93%	35 775,92 zł	-0,01%
12	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Zgierz	33 538,02 zł	0,01%	-720 005,97 zł	-7,41%	48 373,52 zł	-0,01%
13	Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu	199 571,78 zł	0,04%	-3 612 175,76 zł	-37,15%	93 242,50 zł	0,02%
14	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Zgierzu	6 247 025,54 zł	1,22%	-9 628 048,02 zł	-99,03%	882 230,96 zł	0,18%
15	Szkoła Podstawowa Specjalna w Zgierzu	1 960 969,81 zł	0,38%	-6 038 440,21 zł	-62,11%	1 114 074,96 zł	0,23%
16	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie	17 000,00 zł	0,00%	-348 589,76 zł	-3,59%	19 957,73 zł	0,00%
17	Zespół Szkół Licealno Gimnazjalnych w Głównie	2 005 947,23 zł	0,39%	-2 308 323,54 zł	-23,74%	1 686 039,11 zł	0,35%
		1 102 226,73 zł	0,22%	-2 419 287,55 zł	-24,88%	772 223,38 zł	0,16%

18	Zespół Szkół nr 1 w Głownie	498 689,53 zł	0,10%	-1 994 299,77 zł	-20,51%	290 576,78 zł	0,06%
19	Zespół Szkół nr 1 w Zgierzu	4 691 738,45 zł	0,92%	-5 126 310,41 zł	-52,73%	3 820 409,98 zł	0,80%
20	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zgierzu	1 591 503,24 zł	0,31%	-2 369 540,00 zł	-24,37%	1 280 559,91 zł	0,27%
21	Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie	1 038 698,25 zł	0,20%	-2 439 117,71 zł	-25,09%	754 852,35 zł	0,16%
22	Zespół Szkół Specjalnych w Głownie	355 523,66 zł	0,07%	-2 389 794,26 zł	-24,58%	76 996,04 zł	0,02%
23	Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie	555 792,56 zł	0,11%	-2 883 799,45 zł	-29,66%	165 372,02 zł	0,03%
24	Zespół Szkół Zawodowych w Aleksandrowie	4 697 811,13 zł	0,92%	-2 991 826,34 zł	-30,77%	4 357 930,13 zł	0,91%
25	Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie	1 120 805,76 zł	0,22%	-3 212 391,38 zł	-33,04%	753 310,33 zł	0,16%
26	Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych	2 445 676,01 zł	0,48%	-3 982 578,82 zł	-40,96%	1 846 521,85 zł	0,38%
27	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	4 957 536,49 zł	0,97%	-10 862 560,83 zł	-111,73%	3 829 211,43 zł	0,80%
28	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu	153 555,62 zł	0,03%	-587 501,30 zł	-6,04%	97 569,25 zł	0,02%
29	Starostwo Powiatowe w Zgierzu	471 973 946,18 zł	92,38%	82 017 020,87 zł	843,60%	454 953 233,77 zł	94,68%
	Razem	510 905 485,77 zł	100,00%	9 722 210,09 zł	100,00%	480 509 621,13 zł	100,00%

Powiat Zgierski, ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz

Porównanie bilansu z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 2013, 2014, 2015, 2016

Bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego

Pozycja bilansu	2013	zmiana w stos.do 2016 r.	% zmiany	2014	zmiana w stos.do 2016	% zmiany	2015	zmiana w stos.do 2016	% zmiany	2016
AKTYWA										
I. Środki pieniężne	4 989 161,12	7 604 166,27	60,38	6 072 417,12	6 520 910,27	51,78	5 513 273,51	7 080 053,88	56,22	12 593 327,39
I.1. Środki pieniężne	4 989 161,12	7 604 166,27	60,38	6 072 417,12	6 520 910,27	51,78	5 513 273,51	7 080 053,88	56,22	12 593 327,39
I.1.1. Środki pieniężne budżetu	4 779 875,22	7 077 319,39	59,69	5 407 486,98	6 449 707,63	54,39	5 292 373,22	6 564 821,39	55,37	11 857 194,61
I.1.2. Pozostałe środki pieniężne	209 285,90	526 846,88	71,57	664 930,14	71 202,64	9,67	220 900,29	515 232,49	69,99	736 132,78
II. Należności i rozliczenia	771 851,74	263 079,71	25,42	1 044 001,24	- 9 069,79	-0,88	910 562,65	124 368,80	12,02	1 034 931,45
II.1. Należności finansowe	-	-	-	1 044 001,24	- 1 044 001,24	-	910 562,65	- 910 562,65	-	-
II.1.1. Krótkoterminowe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.1.2. Długoterminowe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.2. Należności od budżetów	717 754,59	284 661,63	28,40	860 324,61	142 091,61	14,17	898 036,10	104 380,12	10,41	1 002 416,22
II.3. Pozostałe należności i rozliczenia	54 097,15	21 581,92	-66,37	183 676,63	151 161,40	-464,89	12 526,55	19 988,68	61,47	32 515,23
III. Inne aktywa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUMA AKTYWÓW	5 761 012,86	7 867 245,98	57,73	7 116 418,36	6 511 840,48	47,78	6 423 836,16	7 204 422,68	52,86	13 628 258,84
PASYWA										
I. Zobowiązania	18 755 533,86	- 9 075 985,12	-93,76	15 833 486,56	- 6 153 937,82	-63,58	12 245 936,27	- 2 566 387,53	-26,51	9 679 548,74
I.1. Zobowiązania finansowe	18 546 247,96	- 9 602 832,00	-107,37	15 544 087,96	- 6 600 672,00	-73,80	12 241 927,96	- 3 298 512,00	-36,88	8 943 415,96
I.1.1. Krótkoterminowe	3 002 160,00	2 642 743,96	46,82	3 002 160,00	2 642 743,96	46,82	3 302 160,00	2 342 743,96	41,50	5 644 903,96
I.1.2. Długoterminowe	15 544 087,96	- 12 245 575,96	-371,25	12 541 927,96	- 9 243 415,96	-280,23	8 939 767,96	- 5 641 255,96	-171,02	3 298 512,00
I.2. Zobowiązania wobec budżetów	3 471,31	3 470,38	-373159,14	5 874,82	- 5 873,89	-631601,08	20,00	- 19,07	-2050,54	0,93
I.3. Pozostałe zobowiązania	205 814,59	530 317,26	72,04	283 523,78	452 608,07	61,48	3 988,31	732 143,54	99,46	736 131,85
II. Aktywa netto budżetu	- 14 680 109,00	17 072 963,10	713,50	- 10 409 377,20	12 802 231,30	535,02	- 7 560 228,11	9 953 082,21	415,95	2 392 854,10
II.1. Wynik wykonania budżetu	4 751 644,10	2 500 743,18	34,48	3 895 200,26	3 357 187,02	46,29	3 007 788,65	4 244 598,63	58,53	7 252 387,28
II.1.1. Nadwyżka budżetu	4 751 644,10	5 418 330,09	53,28	4 270 731,80	5 899 242,39	58,01	3 224 680,63	6 945 293,56	68,29	10 169 974,19
II.1.2. Deficyt budżetu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.1.3. Niewykonane wydatki	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.2. Wynik na operacjach niekasowych	- 2 917 586,91	- 2 917 586,91	100,00	- 375 531,54	- 2 542 055,37	87,13	- 216 891,98	- 2 700 694,93	92,57	- 2 917 586,91
II.3. Rezerwa na niewygasające wydatki	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.4. Środki z prywatyzacji	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.5. Skumulowany wynik budżetu	- 19 431 753,10	11 654 633,01	-149,86	- 14 680 109,00	6 902 988,91	-88,76	- 10 784 908,74	3 007 788,65	-38,67	- 7 777 120,09
III. Inne pasywa	1 685 588,00	- 129 732,00	-8,34	1 692 309,00	- 136 453,00	-8,77	1 738 128,00	- 182 272,00	-11,72	1 555 856,00
SUMA PASYWÓW	5 761 012,86	7 867 245,98	57,73	7 116 418,36	6 511 840,48	47,78	6 423 836,16	7 204 422,68	52,86	13 628 258,84

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

BILANS											
Pozycja bilansu		Stan na 31.12.2013	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2014	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2015 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2016 (100%)
AKTYWA											
A Aktywa											
A.1 Aktywa trwałe		491 791 852,35 zł	1 292 037,89 zł	98,79%	496 508 872,50 zł	6 009 058,04 zł	101,23%	494 214 680,30 zł	3 714 865,84 zł	100,76%	490 499 814,46 zł
A.1.1 Wartości niematerialne i prawne		746 982,38 zł	556 102,05 zł	39,83%	479 237,85 zł	288 357,52 zł	251,07%	335 340,31 zł	144 459,98 zł	175,68%	190 880,33 zł
A.1.2 Różnice kursowe przeliczeniowe		481 360 666,18 zł	3 705 940,46 zł	99,58%	479 649 299,85 zł	1 994 574,13 zł	100,42%	479 064 395,72 zł	1 409 670,00 zł	100,30%	477 654 725,72 zł
A.1.3 Środki trwałe		480 862 581,60 zł	4 814 634,96 zł	99,55%	478 169 530,00 zł	2 151 583,36 zł	100,45%	478 169 530,00 zł	2 151 583,36 zł	100,45%	476 047 946,64 zł
A.1.3.1 Grunty		141 697 036,42 zł	21 692 357,68 zł	106,98%	152 721 990,02 zł	10 667 404,08 zł	93,47%	153 008 206,06 zł	10 383 188,04 zł	93,65%	163 389 384,10 zł
A.1.3.2 Budynki, lokale i urządzenia		336 875 119,48 zł	26 312 853,19 zł	96,05%	323 336 409,37 zł	12 774 143,08 zł	104,11%	322 296 991,19 zł	11 734 724,90 zł	103,78%	310 562 266,29 zł
A.1.3.3 Urządzenia		1 124 180,97 zł	226 341,97 zł	151,14%	893 543,45 zł	456 979,49 zł	66,16%	1 302 838,87 zł	47 684,07 zł	96,47%	1 350 522,94 zł
A.1.3.4 Środki transportu		861 764,87 zł	303 059,97 zł	56,58%	987 382,55 zł	428 677,65 zł	176,73%	765 782,99 zł	207 078,09 zł	137,06%	558 704,90 zł
A.1.1.5 Inne środki trwałe		304 479,86 zł	117 421,45 zł	71,89%	260 204,61 zł	73 146,20 zł	139,10%	185 965,77 zł	1 092,64 zł	99,42%	187 058,41 zł
A.1.2 Środki trwałe w wartościach początkowych		498 084,58 zł	810 424,51 zł	123,85%	1 056 539,49 zł	251 969,60 zł	80,74%	1 415 098,84 zł	106 589,75 zł	108,15%	1 308 508,09 zł
A.1.3.3.1 Zaliczka na środki trwałe w wartościach początkowych		- zł	298 269,99 zł	75,85%	383 230,36 zł	94 960,37 zł	131,84%	91 512,00 zł	206 757,99 zł	30,68%	298 269,99 zł
A.1.3.3.2 Inne środki trwałe w wartościach początkowych		7 778 203,79 zł	4 176 004,62 zł	81,99%	14 580 334,80 zł	2 626 126,39 zł	121,97%	13 014 944,27 zł	1 060 735,86 zł	108,87%	11 954 208,41 zł
A.4 Inne długoterminowe udziały w kapitałach własnych jednostek powiązanych		1 906 000,00 zł	1 206 000,00 zł	36,89%	1 800 000,00 zł	1 100 000,00 zł	257,14%	1 800 000,00 zł	1 100 000,00 zł	257,14%	700 000,00 zł
A.4.1 Akcje i udziały w spółkach zależnych		1 906 000,00 zł	1 206 000,00 zł	36,89%	1 800 000,00 zł	1 100 000,00 zł	257,14%	1 800 000,00 zł	1 100 000,00 zł	257,14%	700 000,00 zł
A.4.2 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.3 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.4 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.5 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.6 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.7 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.8 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.9 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.10 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.11 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.12 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.13 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.14 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.15 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.16 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.17 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.18 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.19 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.20 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.21 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.22 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.23 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.24 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.25 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.26 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.27 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.28 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.29 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.30 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.31 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.32 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.33 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.34 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.35 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.36 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.37 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.38 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.39 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.40 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.41 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.42 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.43 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.44 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.45 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.46 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.47 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.48 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.49 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.50 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.51 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.52 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.53 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.54 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.55 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.56 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.57 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.58 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.59 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.60 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.61 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.62 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.63 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.64 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.65 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.66 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.67 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.68 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.69 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.70 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.71 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.72 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.73 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.74 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.75 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.76 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.77 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.78 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.79 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.80 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.81 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.82 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.83 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.84 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.85 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.86 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.87 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.88 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.89 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.90 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.91 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.92 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.93 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.94 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.95 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.96 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.97 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.98 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.99 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.100 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.101 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.102 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.103 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.104 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.105 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.106 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.107 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.108 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.109 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.110 Inne udziały w jednostkach powiązanych		- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
A.4.111 Inne											



Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

B.II.4 Pozostałe należności	9 819 853,79 zł	4 879 205,63 zł	98,06%	14 890 135,89 zł	291 076,47 zł	101,98%	15 389 517,62 zł	690 458,20 zł	104,70%	14 699 059,42 zł
B.II.5 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych	28 968,52 zł	27 910,70 zł	528,91%	200,00 zł	857,82 zł	18,91%	14 797,19 zł	13 739,37 zł	1398,84%	1 057,82 zł
B.III Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 614 839,31 zł	2 800 805,45 zł	121,45%	4 459 100,87 zł	956 543,89 zł	82,34%	4 372 321,63 zł	1 043 323,13 zł	80,74%	5 415 644,76 zł
B.III.1 Środki pieniężne w kasie	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.III.2 Środki pieniężne na rachunkach bankowych	2 611 313,01 zł	155 308,97 zł	95,87%	2 885 661,44 zł	119 039,46 zł	104,30%	2 701 890,97 zł	64 731,01 zł	97,66%	2 766 621,98 zł
B.III.3 Środki pieniężne państwowego funduszu celowego	- zł	2 632 359,90 zł	168,06%	1 566 325,18 zł	1 066 034,72 zł	59,50%	1 658 803,83 zł	973 556,07 zł	63,02%	2 632 359,90 zł
B.III.4 Inne środki pieniężne	3 526,30 zł	13 136,58 zł	234,22%	7 114,25 zł	9 548,63 zł	42,70%	11 626,83 zł	5 036,05 zł	69,78%	16 662,88 zł
B.III.5 Akcje lub udziały	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.III.6 Inne papiery wartościowe	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.III.7 Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.IV Rozliczenia międzyokresowe	6 129,44 zł	9 782,74 zł	625,80%	2 542,70 zł	13 369,48 zł	15,98%	29 544,49 zł	13 632,31 zł	185,67%	15 912,18 zł
SUMA AKTYWÓW	504 581 471,44 zł	6 324 014,33 zł	98,95%	516 331 396,98 zł	5 425 911,21 zł	101,06%	514 339 021,04 zł	3 433 535,27 zł	100,67%	510 905 485,77 zł

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

Pozycja bilansu	Stan na 31.12.2013 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2014 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2015 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2016 (100%)
PASYWA										
A Fundusz	484 671 986,88 zł	-	99,14%	483 769 343,87 zł	-	100,68%	482 468 264,85 zł	-	100,41%	480 508 624,13 zł
A.I Fundusz jednostki	480 113 446,35 zł	-	98,06%	476 938 427,85 zł	-	104,31%	475 985 672,56 zł	-	104,11%	470 787 411,04 zł
A.II Wynik finansowy netto (+,-)	4 557 620,53 zł	5 164 898,56 zł	213,33%	6 880 916,32 zł	2 891 293,77 zł	70,26%	6 472 593,29 zł	3 249 617,80 zł	66,58%	9 722 210,09 zł
A.II.1 Zysk netto (+)	76 573 174,78 zł	5 443 846,09 zł	107,11%	77 991 973,45 zł	4 025 047,42 zł	95,09%	78 236 438,52 zł	3 780 562,35 zł	95,39%	82 017 020,87 zł
A.II.2 Strata netto (-)	72 016 554,25 zł	279 256,53 zł	100,39%	71 161 057,13 zł	1 133 753,65 zł	99,43%	71 783 846,23 zł	530 964,55 zł	99,27%	72 284 610,78 zł
A.III Nadwyżka środków obrotowych (-)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A.IV Odpisy z wyniku finansowego (-)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A.V Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
B Państwowe fundusze celowe	-	4 666 678,22 zł	-	3 661 474,44 zł	1 005 205,78 zł	78,46%	3 614 305,97 zł	1 052 472,25 zł	77,45%	4 666 678,22 zł
C Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	9 942 592,90 zł	1 955 464,39 zł	119,67%	12 309 455,77 zł	411 398,48 zł	103,46%	13 322 090,01 zł	1 424 032,72 zł	111,97%	11 898 057,28 zł
C.I Zobowiązania długoterminowe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C.II Zobowiązania krótkoterminowe	9 942 592,90 zł	1 955 464,39 zł	119,67%	12 309 455,77 zł	411 398,48 zł	103,46%	13 322 090,01 zł	1 424 032,72 zł	111,97%	11 898 057,28 zł
C.II.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	212 943,48 zł	975 789,50 zł	558,24%	331 984,84 zł	856 795,54 zł	27,93%	329 177,74 zł	859 555,64 zł	27,69%	1 188 733,38 zł
C.II.2 Zobowiązania wobec budżetów	328 271,61 zł	3 172 777,80 zł	1074,43%	389 952,85 zł	3 129 096,55 zł	10,57%	3 081 805,72 zł	417 243,69 zł	88,08%	3 469 045,41 zł
C.II.3 Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń	1 575 800,01 zł	61 063,05 zł	103,88%	1 294 761,56 zł	342 081,50 zł	79,10%	1 887 874,98 zł	251 011,92 zł	115,33%	1 636 863,06 zł
C.II.4 Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	3 254 150,95 zł	167 013,85 zł	94,87%	3 312 572,38 zł	225 435,23 zł	107,30%	3 173 364,15 zł	86 227,05 zł	102,79%	3 087 137,10 zł
C.II.5 Pozostałe zobowiązania	4 224 455,16 zł	2 219 939,27 zł	47,31%	6 579 135,11 zł	4 575 622,22 zł	328,38%	4 334 223,43 zł	2 230 705,54 zł	216,33%	2 003 516,89 zł

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

C.II.6 Sumy obrotów (depozyty, zabezpieczenie wykonania umów)	333 782,65 zł	248 816,99 zł	144,59%	420 981,65 zł	61 636,00 zł	87,23%	515 116,43 zł	32,49%, 76 zł	106,73%	482 616,65 zł
C.II.7 Rozliczenia z tytułu środków na świadczenia	5 188,03 zł	5 050,21 zł	2,66%	33,37 zł	104,43 zł	24,22%	527,56 zł	385,76 zł	382,84%	137,80 zł
C.III Rezerwy na zobowiązania	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
D Fundusze specjalne	2 107 954,63 zł	175 069,30 zł	91,82%	2 031 587,43 zł	38 702,70 zł	101,94%	2 042 463,36 zł	49 575,63 zł	102,49%	1 992 884,73 zł
D.1 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	2 167 954,63 zł	175 069,30 zł	91,82%	2 031 587,43 zł	38 702,70 zł	101,94%	2 042 463,36 zł	49 575,63 zł	102,49%	1 992 884,73 zł
D.2 Inne fundusze	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
E Rozliczenia międzyokresowe	7 799 857,03 zł	4 038 387,37 zł	151,78%	14 559 537,47 zł	2 721 293,07 zł	122,99%	12 891 996,85 zł	1 053 752,45 zł	108,90%	11 838 244,40 zł
E.I Rozliczenia międzyokresowe przychodów	7 799 857,03 zł	4 038 387,37 zł	151,78%	14 559 537,47 zł	2 721 293,07 zł	122,99%	12 891 996,85 zł	1 053 752,45 zł	108,90%	11 838 244,40 zł
E.II Inne rozliczenia międzyokresowe	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
F. Inne pasywa.	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
SUMA PASYWÓW	504 581 471,44 zł	6 324 014,33 zł	101,25%	516 931 396,98 zł	5 425 912,21 zł	101,66%	514 339 021,04 zł	3 431 535,27 zł	100,67%	510 905 485,77 zł

Powiat Zgierski, ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz

Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego z latami ubiegłymi

Rachunek zysków i strat

Sporządzony na dzień: 31.12.2016

Pozycja RZIS	31.12.2013 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	31.12.2014 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	31.12.2015 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	31.12.2016 r. (100%)
A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej	114 355 271,20 zł	12 035 891,52 zł	90,48%	118 957 056,27 zł	7 434 066,45 zł	5,88%	119 624 476,84 zł	6 766 685,88 zł	5,35%	126 391 162,72 zł
A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	344 648,05 zł	1 972 676,82 zł	14,87%	1 660 111,99 zł	657 212,88 zł	28,36%	2 258 126,67 zł	59 198,20 zł	2,55%	2 317 324,87 zł
A. II. Zmiana stanu produktów	1 718,65 zł	1 718,65 zł	-	484,20 zł	484,20 zł	-	27 074,15 zł	27 074,15 zł	-	-
A. III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		- zł	-		- zł	-		- zł		
A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	12 247,04 zł	9 451,54 zł	438,10%	3 852,80 zł	1 057,30 zł	-37,82%	2 274,10 zł	521,40 zł	18,65%	2 795,50 zł
A. V.Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł		-
A. VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych	113 996 657,46 zł	10 074 384,89 zł	91,88%	117 293 615,68 zł	6 777 426,67 zł	5,46%	117 337 001,92 zł	6 734 040,43 zł	5,43%	124 071 042,35 zł
B. Koszty działalności operacyjnej	108 591 828,03 zł	7 742 828,03 zł	93,34%	110 985 454,55 zł	5 349 201,51 zł	4,60%	112 581 156,28 zł	3 753 499,78 zł	3,23%	116 334 656,06 zł
B.I. Amortyzacja	17 976 835,89 zł	455 672,14 zł	97,53%	17 643 326,34 zł	789 181,69 zł	4,28%	17 746 815,97 zł	685 692,06 zł	3,72%	18 432 508,03 zł
B.II Zużycie materiałów i energii	6 771 269,40 zł	1 021 737,55 zł	86,89%	7 227 689,36 zł	565 317,59 zł	7,25%	7 926 532,38 zł	133 525,43 zł	-1,71%	7 793 006,95 zł
B.III. Usługi obce	8 309 663,66 zł	128 675,30 zł	101,57%	8 237 988,40 zł	57 000,04 zł	-0,70%	7 264 853,10 zł	916 135,26 zł	11,20%	8 180 988,36 zł
B.IV. Podatki i opłaty	186 463,38 zł	91 570,40 zł	196,50%	107 317,46 zł	12 424,48 zł	-13,09%	120 393,95 zł	25 500,97 zł	-26,87%	94 892,98 zł
B. V. Wynagrodzenia	51 318 449,28 zł	7 149 685,13 zł	87,77%	54 023 904,63 zł	4 444 229,78 zł	7,60%	56 564 893,87 zł	1 903 240,54 zł	3,26%	58 468 134,41 zł



B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	11 789 126,79 zł	1 019 970,06 zł	92,04%	11 962 787,49 zł	846 309,36 zł	6,61%	12 591 133,30 zł	217 963,55 zł	1,70%	12 809 096,85 zł
B.VII Pozostałe koszty rodzajowe	1 295 844,05 zł	266 612,44 zł	82,94%	1 511 207,58 zł	51 248,91 zł	3,28%	1 406 858,18 zł	155 598,31 zł	9,96%	1 562 456,49 zł
B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.IX Inne świadczenia finansowane z budżetu	10 943 809,55 zł	1 968 494,71 zł	121,93%	10 269 229,19 zł	1 293 914,35 zł	-14,42%	8 958 375,83 zł	16 939,01 zł	0,19%	8 975 314,84 zł
B.X. Pozostałe obciążenia	366,03 zł	17 891,12 zł	2,00%	2 004,10 zł	16 253,05 zł	89,02%	1 299,70 zł	16 957,45 zł	92,88%	18 257,15 zł
C. Zysk (strata) za sprzedaż (A-B)	5 763 443,17 zł	4 293 063,49 zł	57,31%	7 971 641,72 zł	2 084 864,94 zł	20,73%	7 043 320,56 zł	3 013 186,10 zł	29,96%	10 056 506,66 zł
D. Pozostałe przychody operacyjne	370 802,64 zł	36 468,61 zł	110,91%	159 806,11 zł	174 527,92 zł	52,20%	368 582,60 zł	34 248,57 zł	-10,24%	334 334,03 zł
D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	212,00 zł	548,00 zł	27,89%	745,00 zł	15,00 zł	1,97%	9 260,80 zł	8 500,80 zł	-1118,53%	760,00 zł
D.II. Dotacje	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
D. III Inne przychody operacyjne	370 590,64 zł	37 016,61 zł	111,10%	159 061,11 zł	174 512,92 zł	52,32%	359 321,80 zł	25 747,77 zł	-7,72%	333 574,03 zł
E. Pozostałe koszty operacyjne	605 908,83 zł	177 739,73 zł	141,51%	791 298,25 zł	363 129,15 zł	-84,81%	607 371,55 zł	179 202,45 zł	-41,85%	428 169,10 zł
E. I. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
E.II. Pozostałe koszty operacyjne	605 908,83 zł	177 739,73 zł	141,51%	791 298,25 zł	363 129,15 zł	-84,81%	607 371,55 zł	179 202,45 zł	-41,85%	428 169,10 zł
F. Zysk (starta) z działalności operacyjnej (C+D-E)	5 578 336,98 zł	4 434 334,61 zł	55,49%	7 340 149,58 zł	2 622 522,01 zł	26,32%	6 804 531,61 zł	3 158 139,98 zł	31,70%	9 962 671,59 zł
G. Przychody finansowe	118 249,56 zł	49 121,05 zł	70,65%	222 600,97 zł	55 230,36 zł	-33,00%	201 297,37 zł	33 926,76 zł	-20,27%	167 370,61 zł
G.I. Dywidendy i udziały w zyskach	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
G.II. Odsetki	111 000,94 zł	29 153,13 zł	79,20%	220 462,31 zł	80 308,24 zł	-57,30%	165 597,54 zł	25 443,47 zł	-18,15%	140 154,07 zł
G.III. Inne	7 248,62 zł	19 967,92 zł	26,63%	2 138,66 zł	25 077,88 zł	92,14%	35 699,83 zł	8 483,29 zł	-31,17%	27 216,54 zł
H. Koszty finansowe	1 088 966,01 zł	681 133,90 zł	267,01%	733 771,31 zł	325 939,20 zł	-79,92%	533 236,69 zł	125 404,58 zł	-30,75%	407 832,11 zł

2/4

H.I. Odsetki	1 088 966,01 zł	-	687 645,21 zł	271,33%	733 602,60 zł	-	332 251,80 zł	-82,78%	518 025,69 zł	-	116 674,89 zł	-29,07%	401 350,80 zł
H.II. Inne	- zł	-	6 481,31 zł	0,00%	168,71 zł	-	6 312,60 zł	97,40%	15 211,00 zł	-	8 729,69 zł	-	6 481,31 zł
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	4 557 620,53 zł	-	5 164 589,56 zł	46,88%	6 828 979,24 zł	-	2 893 230,85 zł	29,76%	6 472 592,29 zł	-	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	- zł	-	- zł	-	1 937,08 zł	-	1 937,08 zł	-	- zł	-	- zł	-	-
J.I. Zyski nadzwyczajne	- zł	-	- zł	-	1 937,08 zł	-	1 937,08 zł	-	- zł	-	- zł	-	-
J.II. Straty nadzwyczajne	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	-
K. Zysk (strata) brutto (I+J)	4 557 620,53 zł	-	5 164 589,56 zł	46,88%	6 830 916,32 zł	-	2 891 293,77 zł	29,74%	6 472 592,29 zł	-	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł
L. Podatek dochodowy	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	-
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia starty) oraz nadwyżki środków obrotowych	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	-	-
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	4 557 620,53 zł	-	5 164 589,56 zł	46,88%	6 830 916,32 zł	-	2 891 293,77 zł	29,74%	6 472 592,29 zł	-	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł

Załącznik nr 5

Powiat Zgierski, ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz

Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego z latami ubiegłymi
Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Sporządzony na dzień: 31.12.2015

Pozycja w ZZwF	31.12.2013 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % w stosunku do roku 2016	31.12.2014 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % w stosunku do roku 2016	31.12.2015 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % w stosunku do roku 2016	31.12.2016 r. (100%)
I. Fundusz jednostki na początku okresu BO	491 867 705,43 zł	15 872 032,87 zł	103,33%	480 113 446,35 zł	4 117 773,79 zł	-0,87%	476 938 477,55 zł	942 754,99 zł	-0,20%	475 995 672,56 zł
I.1. Zwiększenia funduszu	199 312 213,65 zł	158 351 059,51 zł	55,73%	209 949 386,26 zł	147 713 886,90 zł	41,30%	216 619 711,12 zł	141 043 562,04 zł	39,43%	357 663 773,16 zł
I.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły	77 854 645,32 zł	381 793,20 zł	99,51%	76 573 174,78 zł	1 663 263,74 zł	2,13%	77 991 973,45 zł	244 465,07 zł	0,31%	78 236 438,52 zł
I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe	108 880 403,80 zł	6 585 439,42 zł	94,30%	114 417 700,00 zł	1 048 143,22 zł	0,91%	116 064 329,15 zł	598 485,93 zł	-0,52%	115 465 843,22 zł
I.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.4. Środki na inwestycje	112 976,56 zł	6 467 537,07 zł	1,72%	216 067,33 zł	6 364 446,30 zł	96,72%	5 269 219,56 zł	1 311 294,07 zł	19,93%	6 580 513,63 zł
I.1.5. Aktualizacja środków trwałych	- zł	83 638,23 zł	0,00%	- zł	83 638,23 zł	100,00%	- zł	83 638,23 zł	-	83 638,23 zł
I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i inwestycje	11 024 882,69 zł	146 014 414,80 zł	7,02%	18 116 686,95 zł	138 922 610,54 zł	88,46%	16 923 271,20 zł	140 116 026,29 zł	89,22%	157 039 297,49 zł
I.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych jednostek	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.10. Inne zwiększenia	1 439 305,28 zł	1 181 763,21 zł	558,86%	625 757,20 zł	368 215,13 zł	-142,97%	370 917,76 zł	113 375,69 zł	-44,02%	257 542,07 zł

I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki	211 066 472,73 zł	151 798 890,55 zł	58,17%	213 124 405,06 zł	149 740 958,22 zł	41,27%	217 562 466,11 zł	145 302 897,17 zł	40,04%	362 865 363,28 zł
I.2.1. Straty za rok ubiegły	72 092 159,95 zł	334 485,12 zł	100,47%	72 015 554,25 zł	257 879,42 zł	-0,36%	71 161 057,13 zł	596 617,70 zł	0,83%	71 757 674,83 zł
I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe	116 363 552,61 zł	9 271 835,43 zł	92,62%	118 688 211,60 zł	6 947 176,44 zł	5,53%	119 288 228,00 zł	6 347 160,04 zł	5,05%	125 635 388,04 zł
I.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły	498 235,24 zł	498 235,24 zł	-	-	-	-	-	-	#DZIEL/0/	-
I.2.4. Dotacje i środki na inwestycje	7 470 395,29 zł	9 809 473,24 zł	-	12 942 642,69 zł	4 337 225,84 zł	-	21 533 381,01 zł	4 253 512,48 zł	-24,62%	17 279 868,53 zł
I.2.5. Aktualizacja środków trwałych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i inwestycji	14 603 386,25 zł	132 589 764,47 zł	9,92%	8 535 620,02 zł	138 657 530,70 zł	94,20%	5 566 359,68 zł	141 626 791,04 zł	96,22%	147 193 150,72 zł
I.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych jednostek	6 029,08 zł	962 307,08 zł	0,62%	-	968 336,16 zł	100,00%	-	968 336,16 zł	100,00%	968 336,16 zł
I.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.2.9. Inne zmniejszenia	32 714,31 zł	1 769,31 zł	105,72%	942 376,50 zł	911 431,50 zł	-2945,33%	13 440,29 zł	17 504,71 zł	56,57%	30 945,00 zł
II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)	480 113 446,35 zł	9 326 035,31 zł	101,98%	476 938 427,55 zł	6 151 016,51 zł	-1,31%	475 995 672,56 zł	5 208 261,52 zł	-1,11%	470 787 411,04 zł
III. Wynik finansowy netto za rok bieżący	4 557 620,53 zł	5 164 589,56 zł	46,88%	6 830 916,32 zł	2 891 293,77 zł	29,74%	6 472 592,29 zł	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł
III.1. Zysk netto	76 573 174,78 zł	5 443 846,09 zł	93,36%	77 991 973,45 zł	4 025 047,42 zł	4,91%	78 236 438,52 zł	3 780 582,35 zł	4,61%	82 017 020,87 zł
III.2. Strata netto	72 015 554,25 zł	279 256,53 zł	99,61%	71 161 057,13 zł	1 133 753,65 zł	1,57%	71 763 846,23 zł	530 964,55 zł	0,73%	72 294 810,78 zł
IV. Nadwyżka dochodów samorządowych jednostek budżetowych, nadwyżka środków obrotowych samorządowych zakładów budżetowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
V. Fundusz (II+, III-IV)	484 671 066,88 zł	4 161 445,75 zł	100,87%	483 769 343,87 zł	3 259 722,74 zł	-0,68%	482 468 264,85 zł	1 958 643,72 zł	-0,41%	480 509 621,13 zł

**Raport z badania sprawozdania finansowego
Powiatu Zgierskiego
ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz
za rok obrotowy
od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku**

Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta
"Lewandowska-Kowalczyk"
ul. Przygraniczna 35
95-100 Zgierz
tel 42 7165414 faks 42 7150209
podmiot uprawniony
do badania sprawozdań finansowych
nr 200

Zgierz, dnia 10 maja 2017 roku

Raport niezależnego biegłego rewidenta dla Rady Powiatu Zgierskiego

Raport ten został opracowany w związku z badaniem sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za okres od 1 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 roku.

Raport ten powinien być czytany wraz z opinią biegłego rewidenta dotyczącą wyżej wymienionego sprawozdania finansowego.

Spis treści

I. CZĘŚĆ OGÓLNA	2
1. INFORMACJA WSTĘPNA	2
2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE	3
2.1 Badane sprawozdanie finansowe	
2.2 Informacje o podmiocie uprawnionym i biegłym rewidencie	
2.3 Otrzymane oświadczenia i dostępność danych	
2.4 Informacja o sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy	
II. SYTUACJA FINANSOWA	5
1. Analiza wskaźnikowa	5
III. INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE	5
1. Ocena dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości, dokumentowania operacji gospodarczych oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych	5
2. Inwentaryzacja składników majątkowych	6
3. Stosowane zasady rachunkowości przy sporządzaniu sprawozdania finansowego	6
4. Zdarzenia po dacie bilansu	6

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

I. CZĘŚĆ OGÓLNA**1. INFORMACJA WSTĘPNA**

Powiat Zgierski został utworzony w wyniku podziału administracyjnego kraju z dnia 01.01.1999 roku. Siedziba Powiatu mieści się w Zgierzu, kod pocztowy 95-100, przy ulicy Sadowej nr 6A

Powiat Zgierski posiada statystyczny numer identyfikacyjny "REGON" 472057661 oraz działa pod Numerem Identyfikacji Podatkowej NIP 732-21-70-007 wydanym w dniu 15 maja 2012 roku.

Według statutu przedmiotem działalności Powiatu Zgierskiego jest wykonywanie zadań publicznych, określonych ustawami o charakterze ponadgminnym w imieniu własnym i na własny rachunek.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku fundusz podstawowy wynosił 470.787,41 tys. złotych.

Fundusz własny na dzień bilansowy, tj. 31 grudnia 2016 roku wynosił 480.509,62 tys. złotych i w odniesieniu do końca poprzedniego roku obrotowego zmniejszył się o kwotę 1.958,64 tys. złotych.

W skład Zarządu Powiatu Zgierskiego na dzień 31 grudnia 2016 roku wchodził:

skład Zarządu na koniec badanego okresu (imię i nazwisko)	Pełniona funkcja
Bogdan Jarota	Starosta Zgierski
Krzysztof Kozanecki	Wicestarosta Zgierski
Wojciech Brzeski	Członek Zarządu
Adam Świniuch	Członek Zarządu
Wojciech Budziarski	Członek Zarządu

W badanym okresie nie wystąpiły zmiany w składzie Zarządu Powiatu Zgierskiego. Funkcję Skarbnika Powiatu Zgierskiego na koniec 2016 roku pełni Iwona Stańczyk.

Skład Rady Powiatu na dzień 31 grudnia 2016 roku przedstawia się następująco:

skład Rady Powiatu na 31 grudnia 2016 (imię i nazwisko)	Pełniona funkcja
Iwona Dąbek	Przewodnicząca Rady Powiatu
Sławomierz Janiszewski	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Władysław Sobolewski	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Zbigniew Antczak	Radny
Michał Banaszczyk	Radny
Adam Bączyk	Radny
Wojciech Budziarski	Radny
Wojciech Brzeski	Radny
Iwona Dąbek	Radna
Lidia Elert	Radna

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

Dominik Gabrysiak	Radny
Jolanta Grzelak	Radna
Sławomierz Janiszewski	Radny
Bogdan Jaroła	Radny
Tomasz Jędrzejczak	Radny
Krzysztof Jurek	Radny
Witold Kosmowski	Radny
Krzysztof Kozanecki	Radny
Krzysztofa Kubiak	Radna
Krzysztof Łebedowski	Radny
Rafał Mamiński	Radny
Bożena Palmowska	Radna
Michał Pieruń	Radny
Włodzimierz Pietruszewski	Radny
Michał Pilarski	Radny
Henryk Rzepecki	Radny
Maria Sobczak	Radna
Władysław Sobolewski	Radny
Piotr Szewczyk	Radny
Adam Świniuch	Radny
Łukasz Wesołowski	Radny
Ilona Zinser	Radna

2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE

2.1 Badane sprawozdanie finansowe

Sprawozdanie finansowe sporządzone za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku obejmuje:

- łączny bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 510.905.485,77 złotych,
- łączny rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku wykazujący wynik finansowy netto 9.722.210,09 złotych, w tym zysk netto w wysokości 82.017.020,87 złotych i stratę netto w wysokości 72.294.810,78 złotych.
- łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku wykazujące zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 1.958.643,72 złotych, łączny fundusz jednostki na 31 grudnia 2016 wynosił 480.509.621,13 zł.
- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Zgierskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku wykazujący wynik wykonania budżetu w wysokości 7.252.387,28 złotych i zamykający się sumą aktywów i pasywów 13.628.258,84 złotych.

Biurowo Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk tel.42 7165414,faks 427150209

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

2.2 Informacje o podmiocie uprawnionym i biegłym rewidencie

Podstawą przeprowadzenia badania jest umowa zawarta w dniu 31 marca 2017 roku pomiędzy Biurem Rachunkowym Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk" z siedzibą w Zgierzu przy ulicy Przygranicznej 35 a Powiatem Zgierskim z siedzibą w Zgierzu, przy ulicy Sadowej 6A.

Kancelaria została wybrana na biegłego rewidenta Uchwałą nr XXX/353/17 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 marca 2017 roku.

Kancelaria Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk" z siedzibą w Zgierzu, ul. Przygraniczna 35 działa w zakresie badań sprawozdań finansowych w trybie przewidzianym ustawą z dnia 7 maja 2009 roku o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym /Dz. U. Nr 77, poz. 649 z póź. zm/ i została wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem 200.

Zleceńbiorcę - w wykonaniu zawartej umowy - reprezentuje biegły rewident:

- Krystyna Lewandowska-Kowalczyk wpisana do rejestru biegłych rewidentów pod nr 7819

W badaniu uczestniczyli:

- Krystyna Lewandowska-Kowalczyk - biegły rewident nr 7819

Badanie przeprowadzono w okresie: 2017-03-31 do 2017-05-10.

2.3 Otrzymane oświadczenia i dostępność danych

Nie wystąpiły istotne ograniczenia zakresu badania. Zarząd udostępnił badającej wszystkie sprawozdania finansowe, księgi rachunkowe, dokumenty, jak również udzielił informacji, wyjaśnień niezbędnych do celów wydania opinii.

Otrzymano również oświadczenie Zarządu podpisane przez wszystkich członków (pełniących funkcje na dzień 10-05-2017 o kompletnym ujęciu danych w księgach rachunkowych, wykazaniu wszelkich zobowiązań warunkowych oraz poinformowaniu o istotnych zdarzeniach, które wystąpiły w okresie pomiędzy dniem bilansowym a dniem sporządzenia oświadczenia.

2.4 Informacja o sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy

Sprawozdanie finansowe za poprzedni rok obrotowy zostało zbadane przez Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk" i uzyskało opinię bez zastrzeżeń.

Uchwałą nr XXI/252/16 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2016 roku zatwierdzono sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 2015 rok oraz zatwierdzono sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za 2015 rok.

Uchwałą nr XXI/253/16 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2016 roku udzielono Zarządowi Powiatu Zgierskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 2015 rok.

Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta "Lewandowska-Kowalczyk tel.42 7165414,faks 427150209

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

Uchwałą nr I/78/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2016 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Zgierskiego z wykonania budżetu za 2015 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniuje sprawozdanie Zarządu Powiatu Zgierskiego z wykonania budżetu za 2015 rok.

W ramach badania łącznego sprawozdania finansowego przeprowadzono badanie Domu Dziecka w Grotnikach, ul. Graniczna 1, 95-073 Grotniki; Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu, ul. Długa 89/91 oraz dokonano oceny sprawozdań finansowych spółek Powiatu Zgierskiego. Biegły informuje, iż spółka Centrum Medyczne Boruta Sp. z o.o. odmówiła udostępnienia informacji.

II. SYTUACJA FINANSOWA

1. Analiza wskaźnikowa

Działalność gospodarczą Powiatu Zgierskiego, jej wynik finansowy oraz sytuację finansową i majątkową za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku oraz za 2015 i 2014 rok, charakteryzują niżej przedstawione wielkości bezwzględne:

(w tysiącach złotych)	2014 r.	2015 r.	2016 r.
Suma bilansowa	516 331,40 tys. zł	514 339,02 tys. zł	510 905,49 tys. zł
Aktywa trwałe	496 508,87 tys. zł	494 214,68 tys. zł	490 499,81 tys. zł
Fundusz własny	483 769,34 tys. zł	482 468,26 tys. zł	480 509,62 tys. zł
w tym: wynik finansowy	6 830,92 tys. zł	6.472,59 tys. zł	9 722,21 tys. zł

Szczegółowe wieloletnie porównanie sprawozdań finansowych przedstawiono w załącznikach do raportu.

III. INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

1. Ocena dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości, dokumentowania operacji gospodarczych oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych

Opracowana przez Powiat Zgierski dokumentacja przyjętych zasad rachunkowości spełnia wymogi ustawy o rachunkowości. Podczas badania nie stwierdziłam mogących mieć istotny wpływ na badane sprawozdanie finansowe nieprawidłowości w dokumentowaniu operacji gospodarczych oraz prowadzeniu ksiąg rachunkowych, które nie zostałyby usunięte, w tym w zakresie rzetelności, bezbłędności i sprawdzalności ksiąg rachunkowych, powiązania dokonywanych w nich zapisów z dowodami księgowymi i sporządzonym sprawozdaniem finansowym oraz prawidłowości otwarcia ksiąg rachunkowych. Księgi rachunkowe prowadzone są w systemach komputerowych i odpowiadają wymogom przepisów w zakresie prowadzenia ksiąg za pomocą komputera. Księgi rachunkowe oraz dokumentacja finansowo-księgowa są przechowywane zgodnie z postanowieniami rozdziału 8 ustawy

okres od: 1 stycznia 2016 do: 31 grudnia 2016

Sporządzający: Krystyna Lewandowska-Kowalczyk

o rachunkowości.

2. Inwentaryzacja składników majątkowych

Przeprowadzona inwentaryzacja składników aktywów jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 26 ustawy o rachunkowości.

Różnice inwentaryzacyjne zostały ustalone i rozliczone w księgach badanego okresu.

3. Stosowane zasady rachunkowości przy sporządzaniu sprawozdania finansowego

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą o rachunkowości z 29 września 1994 roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 wraz z późniejszymi zmianami). Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego za rok kończący się 31 grudnia 2016 roku są zgodne z ustawą oraz były stosowane w sposób ciągły.

4. Zdarzenia po dacie bilansu

Po dacie bilansu nie wystąpiły istotne zdarzenia, które miałyby wpływ na poprawność sporządzonego łącznego sprawozdania finansowego.

Do raportu załączono porównania wieloletnie łącznego sprawozdania finansowego, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w funduszu oraz bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Raport zawiera 6 kolejno numerowanych i oparafowanych stron.

Kluczowy biegły rewident:

Krystyna Lewandowska-Kowalczyk
wpisany do rejestru biegłych rewidentów
pod nr 7819

Biuro Rachunkowe Biegłego Rewidenta
"Lewandowska-Kowalczyk"
ul. Przygraniczna 35
95-100 Zgierz
Podmiot wpisany na listę podmiotów
uprawnionych
do badania sprawozdań finansowych
pod nr 200

Zgierz, dnia 10 maja 2017 roku

Wykaz jednostek wchodzących w skład łącznego sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2016

Lp.	Nazwa jednostki	Suma bilansowa	udział % w sumie bilansowej	Wynik finansowy	udział % w wyniku finansowym	Fundusz	Udział % w Funduszu ogółem
1	Dom Dziecka w Dąbrowce	372 058,05 zł	0,07%	-1 457 481,47 zł	-14,99%	269 180,59 zł	0,06%
2	Dom Dziecka w Grotnikach	289 511,30 zł	0,06%	-1 633 564,55 zł	-16,80%	116 029,15 zł	0,02%
3	Dom Pomocy Społecznej w Głownie	2 895 207,95 zł	0,57%	-380 986,36 zł	-3,92%	2 551 015,66 zł	0,53%
4	Dom Pomocy Społecznej w Ozorkowie	546 396,65 zł	0,11%	-514 997,67 zł	-5,30%	322 037,89 zł	0,07%
5	Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu	25 430,21 zł	0,00%	-12 093,72 zł	-0,12%	- zł	0,00%
6	Dom Pomocy w Zgierzu	38 324,75 zł	0,01%	-10 873,57 zł	-0,11%	9 291,15 zł	0,00%
7	Szkoła Mistrzostwa Sportowego Liceum Ogólnokształcące w Aleksandrowie Łódzkim						
8	Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu	905 270,04 zł	0,18%	-2 748 794,77 zł	-28,27%	571 091,09 zł	0,12%
9	Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna w Głownie	115 734,51 zł	0,02%	-525 213,73 zł	-5,40%	34 153,80 zł	0,01%
10	Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna w Ozorkowie	26 661,78 zł	0,01%	-519 510,39 zł	-5,34%	33 425,78 zł	-0,01%
11	Poradnia Pedagogiczno Psychologiczna w Zgierzu	43 334,54 zł	0,01%	-576 703,47 zł	-5,93%	35 775,92 zł	-0,01%
12	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Zgierz	33 538,02 zł	0,01%	-720 005,97 zł	-7,41%	48 373,52 zł	-0,01%
13	Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu	199 571,78 zł	0,04%	-3 612 175,76 zł	-37,15%	93 242,50 zł	0,02%
14	Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy w Zgierzu	6 247 025,54 zł	1,22%	-9 628 048,02 zł	-99,03%	882 230,96 zł	0,18%
15	Szkoła Podstawowa Specjalna w Zgierzu	1 960 969,81 zł	0,38%	-6 038 440,21 zł	-62,11%	1 114 074,96 zł	0,23%
16	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie	17 000,00 zł	0,00%	-348 589,76 zł	-3,59%	19 957,73 zł	0,00%
17	Zespół Szkół Licealno Gimnazjalnych w Głownie	2 005 947,23 zł	0,39%	-2 308 323,54 zł	-23,74%	1 686 039,11 zł	0,35%
		1 102 226,73 zł	0,22%	-2 419 287,55 zł	-24,88%	772 223,38 zł	0,16%

18	Zespół Szkół nr 1 w Głównie	498 689,53 zł	0,10%	-1 994 299,77 zł	-20,51%	290 576,78 zł	0,06%
19	Zespół Szkół nr 1 w Zgierzu	4 691 738,45 zł	0,92%	-5 126 310,41 zł	-52,73%	3 820 409,98 zł	0,80%
20	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zgierzu	1 591 503,24 zł	0,31%	-2 369 540,00 zł	-24,37%	1 280 559,91 zł	0,27%
21	Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie	1 038 698,25 zł	0,20%	-2 439 117,71 zł	-25,09%	754 852,35 zł	0,16%
22	Zespół Szkół Specjalnych w Głównie	355 523,66 zł	0,07%	-2 389 794,26 zł	-24,58%	76 996,04 zł	0,02%
23	Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie	555 792,56 zł	0,11%	-2 883 799,45 zł	-29,66%	165 372,02 zł	0,03%
24	Zespół Szkół Zawodowych w Aleksandrowie	4 697 811,13 zł	0,92%	-2 991 826,34 zł	-30,77%	4 357 930,13 zł	0,91%
25	Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie	1 120 805,76 zł	0,22%	-3 212 391,38 zł	-33,04%	753 310,33 zł	0,16%
26	Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych	2 445 676,01 zł	0,48%	-3 982 578,82 zł	-40,96%	1 846 521,85 zł	0,38%
27	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	4 957 536,49 zł	0,97%	-10 862 560,83 zł	-111,73%	3 829 211,43 zł	0,80%
28	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu	153 555,62 zł	0,03%	-587 501,30 zł	-6,04%	97 569,25 zł	0,02%
29	Starostwo Powiatowe w Zgierzu	471 973 946,18 zł	92,38%	82 017 020,87 zł	843,60%	454 953 233,77 zł	94,68%
	Razem	510 905 485,77 zł	100,00%	9 722 210,09 zł	100,00%	480 509 621,13 zł	100,00%

Powiat Zgierski, ul. Sądowa 6A, 95-100 Zgierz
 Porównanie bilansu z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za 2013, 2014, 2015, 2016
 Bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego

Pozycja bilansu	2013	zmiana w stos.do 2016 r.	% zmiany	2014	zmiana w stos.do 2016	% zmiany	2015	zmiana w stos.do 2016	% zmiany	2016
AKTYWA										
I. Środki pieniężne	4 989 161,12	7 604 166,27	60,38	6 072 417,12	6 520 910,27	51,78	5 513 273,51	7 080 053,88	56,22	12 593 327,39
I.1. Środki pieniężne	4 989 161,12	7 604 166,27	60,38	6 072 417,12	6 520 910,27	51,78	5 513 273,51	7 080 053,88	56,22	12 593 327,39
I.1.1. Środki pieniężne budżetu	4 779 875,22	7 077 319,39	59,69	5 407 486,98	6 449 707,63	54,39	5 292 373,22	6 564 821,39	55,37	11 857 194,61
I.1.2. Pozostałe środki pieniężne	209 285,90	526 846,88	71,57	664 930,14	71 202,64	9,67	220 900,29	515 232,49	69,99	736 132,78
II. Należności i rozliczenia	771 851,74	263 079,71	25,42	1 044 001,24	9 069,79	-0,88	910 562,65	124 368,80	12,02	1 034 931,45
II.1. Należności finansowe	-	-	-	1 044 001,24	- 1 044 001,24	-	910 562,65	- 910 562,65	-	-
II.1.1. Krótkoterminowe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.1.2. Długoterminowe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.2. Należności od budżetów	717 754,59	284 661,63	28,40	860 324,61	142 091,61	14,17	898 036,10	104 380,12	10,41	1 002 416,22
II.3. Pozostałe należności i rozliczenia	54 097,15	21 581,92	-66,37	183 676,63	151 161,40	-464,89	12 526,55	19 988,68	61,47	32 515,23
III. Inne aktywa										
SUMA AKTYWÓW	5 761 012,86	7 867 245,98	57,73	7 116 418,36	6 511 840,48	47,78	6 423 836,16	7 204 422,68	52,86	13 628 258,84
PASYWA										
I. Zobowiązania	18 755 533,86	9 075 985,12	-93,76	15 833 486,56	6 153 937,82	-63,58	12 245 936,27	2 566 387,53	-26,51	9 679 548,74
I.1. Zobowiązania finansowe	18 546 247,96	9 602 832,00	-107,37	15 544 087,96	6 600 672,00	-73,80	12 241 927,96	3 298 512,00	-36,88	8 943 415,96
I.1.1. Krótkoterminowe	3 002 160,00	2 642 743,96	46,82	3 002 160,00	2 642 743,96	46,82	3 302 160,00	2 342 743,96	41,50	5 644 903,96
I.1.2. Długoterminowe	15 544 087,96	12 245 575,96	-371,25	12 541 927,96	9 243 415,96	-280,23	8 939 767,96	5 641 255,96	-171,02	3 298 512,00
I.2. Zobowiązania wobec budżetów	3 471,31	3 470,38	-373159,14	5 874,82	5 873,89	-631601,08	20,00	19,07	-2050,54	0,93
I.3. Pozostałe zobowiązania	205 814,59	530 317,26	72,04	283 523,78	452 608,07	61,48	3 988,31	732 143,54	99,46	736 131,85
II. Aktywa netto budżetu	- 14 680 109,00	17 072 963,10	713,50	- 10 409 377,20	12 802 231,30	535,02	- 7 560 228,11	9 953 082,21	415,95	2 392 854,10
II.1. Wynik wykonania budżetu	4 751 644,10	2 500 743,18	34,48	3 895 200,26	3 357 187,02	46,29	3 007 788,65	4 244 598,63	58,53	7 252 387,28
II.1.1. Nadwyżka budżetu	4 751 644,10	5 418 330,09	53,28	4 270 731,80	5 899 242,39	58,01	3 224 680,63	6 945 293,56	68,29	10 169 974,19
II.1.2. Deficyt budżetu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.1.3. Niewykonane wydatki	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.2. Wynik na operacjach niekasowych	- 2 917 586,91	100,00	100,00	- 375 531,54	- 2 542 055,37	87,13	- 216 891,98	- 2 700 694,93	92,57	- 2 917 586,91
II.3. Rezerwa na niewygasające wydatki	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II.4. Środki z prywatyzacji	-	2 917 586,91	100,00	375 531,54	2 542 055,37	87,13	216 891,98	2 700 694,93	92,57	2 917 586,91
II.5. Skumulowany wynik budżetu	- 19 431 753,10	11 654 633,01	-149,86	-14 680 109,00	6 902 988,91	-88,76	- 10 784 908,74	3 007 788,65	-38,67	- 7 777 120,09
III. Inne pasywa	1 685 588,00	129 732,00	-8,34	1 692 309,00	136 453,00	-8,77	1 738 128,00	182 272,00	-11,72	1 555 856,00
SUMA PASYWÓW	5 761 012,86	7 867 245,98	57,73	7 116 418,36	6 511 840,48	47,78	6 423 836,16	7 204 422,68	52,86	13 628 258,84

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

Pozycja bilansu	Stan na 31.12.2013	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2014	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2015 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2016 (100%)
AKTYWA										
A. Aktywa trwałe	491 791 852,35 zł	1 292 037,89 zł	98,79%	496 508 872,50 zł	-	6 009 058,04 zł	494 214 680,30 zł	- 3 714 865,84 zł	100,76%	490 499 814,46 zł
A.I. Wartości niematerialne i prawne	748 982,38 zł	556 102,05 zł	39,83%	479 237,85 zł	-	288 357,52 zł	335 340,31 zł	- 144 459,98 zł	175,68%	190 880,33 zł
A.II. Rzeczowe aktywa trwałe	481 360 666,18 zł	3 705 940,46 zł	99,58%	479 649 299,85 zł	-	1 994 574,13 zł	479 064 955,72 zł	- 1 409 670,00 zł	100,30%	477 654 725,72 zł
A.II.1. Środki trwałe	480 862 581,60 zł	4 814 634,96 zł	99,55%	478 199 530,00 zł	-	2 151 583,36 zł	478 199 530,00 zł	- 2 151 583,36 zł	100,45%	476 047 946,64 zł
A.II.1.1. Grunty	141 687 036,42 zł	21 692 357,68 zł	106,98%	152 721 990,02 zł	-	10 667 404,08 zł	153 006 206,06 zł	- 10 383 188,04 zł	93,65%	163 389 394,10 zł
A.II.1.2. Budynki, lokale, urządzenia	336 875 119,48 zł	26 312 853,19 zł	96,05%	323 336 409,37 zł	-	12 774 143,08 zł	322 286 991,19 zł	- 11 734 724,90 zł	103,78%	310 562 266,29 zł
A.II.2. Urządzenia	1 124 180,37 zł	226 341,97 zł	151,14%	893 543,45 zł	-	456 979,49 zł	1 302 838,87 zł	- 47 684,07 zł	96,47%	1 350 522,94 zł
A.II.3. Środki transportu	861 764,87 zł	303 059,97 zł	56,58%	987 382,55 zł	-	428 677,65 zł	765 782,99 zł	- 207 078,09 zł	137,06%	558 704,90 zł
A.II.4. Środki trwałe w wartości	304 479,86 zł	117 421,45 zł	71,89%	280 204,61 zł	-	73 146,20 zł	185 985,77 zł	- 1 092,64 zł	99,42%	187 058,41 zł
A.II.5. Środki trwałe w wartości	498 084,58 zł	810 424,51 zł	123,85%	1 056 539,49 zł	-	251 969,60 zł	1 415 098,84 zł	- 106 589,75 zł	108,15%	1 308 509,09 zł
A.II.6. Środki trwałe w wartości	- zł	298 269,99 zł	75,85%	393 230,36 zł	-	94 960,37 zł	91 512,00 zł	- 206 757,99 zł	30,68%	298 269,99 zł
A.II.7. Środki trwałe w wartości	7 778 203,79 zł	4 176 004,62 zł	81,99%	14 580 334,80 zł	-	2 626 156,39 zł	13 014 944,27 zł	- 1 060 735,86 zł	108,87%	11 954 208,41 zł
A.IV. Długoterminowe udziały w innych jednostkach	1 906 000,00 zł	1 206 000,00 zł	38,89%	1 800 000,00 zł	-	1 100 000,00 zł	1 800 000,00 zł	- 1 100 000,00 zł	257,14%	700 000,00 zł
A.IV.1. Akcje i udziały	1 908 000,00 zł	1 206 000,00 zł	38,89%	1 800 000,00 zł	-	1 100 000,00 zł	1 800 000,00 zł	- 1 100 000,00 zł	257,14%	700 000,00 zł
A.IV.2. Inne udziały	- zł	- zł	-	- zł	-	- zł	- zł	- zł	-	- zł
A.IV.3. Inne udziały	- zł	- zł	-	- zł	-	- zł	- zł	- zł	-	- zł
A.V. Wartości niematerialne	- zł	- zł	-	- zł	-	- zł	- zł	- zł	-	- zł
B. Aktywa obrotowe	12 789 619,09 zł	7 616 052,22 zł	102,94%	19 822 524,48 zł	-	583 146,83 zł	20 124 340,74 zł	- 281 330,57 zł	98,62%	20 405 671,31 zł
B.I. Zapasy	245 964,99 zł	29 225,85 zł	76,81%	282 176,00 zł	-	65 436,86 zł	258 991,09 zł	- 42 251,95 zł	119,49%	216 739,14 zł
B.I.1. Materiały	245 964,99 zł	29 225,85 zł	76,81%	282 176,00 zł	-	65 436,86 zł	258 991,09 zł	- 42 251,95 zł	119,49%	216 739,14 zł
B.I.2. Produkty	- zł	- zł	#DZIEL/01	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł	-	- zł
B.I.3. Produkty	- zł	- zł	#DZIEL/01	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł	-	- zł
B.I.4. Towary	- zł	- zł	#DZIEL/01	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł	-	- zł
B.II. Należności i długoterminowe	9 922 685,35 zł	4 834 689,88 zł	97,87%	15 078 704,91 zł	-	321 329,68 zł	15 463 483,53 zł	- 706 108,30 zł	104,78%	14 757 375,23 zł
B.II.1. Należności z tytułu dostaw i usług	73 863,04 zł	19 204,59 zł	67,69%	80 744,35 zł	-	26 085,90 zł	55 300,11 zł	- 641,66 zł	101,17%	54 658,45 zł
B.II.2. Należności z tytułu dostaw i usług	0,00	- zł	0,00%	136,01 zł	-	136,01 zł	0,01 zł	- 0,01 zł	-	- zł
B.II.3. Należności z tytułu dostaw i usług	0,00	2 599,54 zł	34,71%	7 486,66 zł	-	4 889,12 zł	3 868,60 zł	- 1 269,06 zł	148,82%	2 599,54 zł

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

B.II.4 Pozostałe należności	9 819 855,79 zł	4 879 205,63 zł	98,06%	14 990 135,89 zł	291 076,47 zł	101,98%	15 389 517,62 zł	690 458,20 zł	104,70%	14 699 059,42 zł
B.II.5 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych	28 968,52 zł	27 910,70 zł	528,91%	200,00 zł	857,82 zł	18,91%	14 797,19 zł	13 739,37 zł	1398,84%	1 057,82 zł
B.III Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 614 839,31 zł	2 800 805,45 zł	121,45%	4 459 100,87 zł	956 543,89 zł	82,34%	4 372 321,63 zł	1 043 323,13 zł	80,74%	5 415 644,76 zł
B.III.1 Środki pieniężne w kasie	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.III.2 Środki pieniężne na rachunkach bankowych	2 611 313,01 zł	155 308,97 zł	95,87%	2 885 661,44 zł	119 039,46 zł	104,30%	2 701 890,97 zł	64 731,01 zł	97,66%	2 766 621,98 zł
B.III.3 Środki pieniężne państwowego funduszu celowego	- zł	2 632 359,90 zł	168,06%	1 566 325,18 zł	1 066 034,72 zł	59,50%	1 658 803,83 zł	973 556,07 zł	63,02%	2 632 359,90 zł
B.III.4 Inne środki pieniężne	3 526,30 zł	13 136,58 zł	234,22%	7 114,25 zł	9 548,63 zł	42,70%	11 626,83 zł	5 036,05 zł	69,78%	16 662,88 zł
B.III.5 Akcje lub udziały	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.III.6 Inne papiery wartościowe	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.III.7 Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.IV Rozliczenia międzyokresowe	6 129,44 zł	9 782,74 zł	62,5,80%	2 542,70 zł	13 369,48 zł	15,98%	29 544,49 zł	13 632,31 zł	185,67%	15 912,18 zł
SUMA AKTYWÓW	504 581 471,44 zł	6 324 014,33 zł	98,95%	516 331 396,98 zł	5 425 911,21 zł	101,06%	514 339 021,04 zł	3 433 535,27 zł	100,67%	510 905 485,77 zł

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

Pozycja bilansu	Stan na 31.12.2013 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2014 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2015 (100%)	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiana w stosunku do roku 2016	Stan na 31.12.2016 (100%)
PASYWA										
A Fundusz	484 671 066,88 zł	-	99,44%	483 709 343,97 zł	-	3 259 722,74 zł	482 468 264,85 zł	-	1 558 643,72 zł	480 909 621,13 zł
A.I Fundusz	480 113 446,35 zł	-	98,06%	476 938 427,55 zł	-	6 551 016,51 zł	475 985 672,56 zł	-	5 209 261,52 zł	470 787 411,04 zł
A.II Wynik finansowy netto (+/-)	4 557 620,53 zł	5 164 589,56 zł	213,32%	6 830 916,32 zł	2 891 193,77 zł	70,26%	6 472 592,29 zł	3 249 617,60 zł	66,58%	9 722 110,09 zł
A.II.1 Zysk netto (+)	76 575 174,78 zł	5 443 846,09 zł	107,11%	77 891 973,45 zł	4 025 047,42 zł	95,09%	70 236 130,52 zł	3 780 582,35 zł	95,39%	82 017 020,87 zł
A.II.2 Strata netto (-)	72 015 554,25 zł	279 256,53 zł	100,39%	71 161 057,13 zł	1 133 753,65 zł	98,43%	71 763 846,23 zł	530 864,55 zł	99,27%	72 294 810,78 zł
A.III Nadwyżka środków obrotowych (-)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A.IV Odpisy z wyniku finansowego (-)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A.V Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
B Paristwowe fundusze celowe	-	4 666 678,22 zł	-	3 661 472,44 zł	1 005 205,78 zł	78,46%	3 614 255,97 zł	1 052 427,35 zł	77,45%	4 666 678,22 zł
C Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	9 942 592,90 zł	1 955 464,39 zł	118,67%	12 309 455,77 zł	411 398,40 zł	103,46%	13 322 090,01 zł	1 424 032,72 zł	211,97%	11 898 057,29 zł
C.I Zobowiązania długoterminowe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C.II Zobowiązania krótkoterminowe	9 942 592,90 zł	1 955 464,39 zł	118,67%	12 309 455,77 zł	411 398,40 zł	103,46%	13 322 090,01 zł	1 424 032,72 zł	211,97%	11 898 057,29 zł
C.II.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	215 943,48 zł	975 789,90 zł	556,24%	331 994,84 zł	856 738,54 zł	27,93%	329 177,74 zł	859 555,64 zł	27,69%	1 188 733,38 zł
C.II.2 Zobowiązania wobec budżetów	308 271,61 zł	3 172 777,80 zł	102,43%	369 952,85 zł	3 129 096,55 zł	10,57%	3 081 005,72 zł	417 243,69 zł	88,08%	3 498 049,41 zł
C.II.3 Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń	1 575 800,01 zł	61 063,05 zł	103,89%	1 294 781,56 zł	342 081,50 zł	79,10%	1 887 874,98 zł	251 011,39 zł	215,33%	1 638 863,05 zł
C.II.4 Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	3 254 150,95 zł	167 013,85 zł	94,87%	3 312 572,38 zł	225 435,38 zł	107,80%	3 175 384,15 zł	56 227,05 zł	162,79%	3 087 137,10 zł
C.II.5 Pozostałe zobowiązania	4 234 456,16 zł	2 230 939,27 zł	47,31%	6 579 139,11 zł	4 575 622,22 zł	378,98%	4 334 223,43 zł	2 300 706,54 zł	216,33%	2 003 516,69 zł

Powiat Zgierski
Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego za lata 2013-2014-2015-2016
BILANS

C.II.6 Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)	333 782,66 zł	148 896,99 zł	144,59%	420 981,65 zł	61 636,09 zł	87,23%	515 116,43 zł	32 496,76 zł	106,73%	482 618,65 zł
C.II.7 Rozliczenia z tytułu środków na świadczenia	5 188,03 zł	5 050,23 zł	2,66%	33,37 zł	104,43 zł	24,22%	527,56 zł	385,76 zł	382,84%	137,80 zł
C.III Rezerwy na zobowiązania	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
D Fundusze specjalne	2 167 954,63 zł	175 069,30 zł	91,92%	2 031 587,43 zł	38 702,70 zł	101,94%	2 042 463,36 zł	49 576,63 zł	102,49%	1 992 884,73 zł
D.1 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	2 167 954,63 zł	175 069,30 zł	91,92%	2 031 587,43 zł	38 702,70 zł	101,94%	2 042 463,36 zł	49 576,63 zł	102,49%	1 992 884,73 zł
D.2 Inne fundusze	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
E Rozliczenia międzyokresowe	7 799 857,03 zł	4 038 367,37 zł	151,78%	14 559 537,47 zł	2 721 293,07 zł	122,89%	12 891 986,85 zł	1 053 752,45 zł	108,90%	11 838 244,40 zł
E.I Rozliczenia międzyokresowe przychodów	7 799 857,03 zł	4 038 367,37 zł	151,78%	14 559 537,47 zł	2 721 293,07 zł	122,89%	12 891 986,85 zł	1 053 752,45 zł	108,90%	11 838 244,40 zł
E.II Inne rozliczenia międzyokresowe	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
F Inne pasywa	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
SUMA PASYWÓW	504 581 471,44 zł	6 324 014,33 zł	104,25%	516 331 396,98 zł	5 425 911,21 zł	104,06%	514 339 021,04 zł	3 431 535,27 zł	100,67%	510 905 485,77 zł

Powiat Zgierski, ul. Sadowa 6A, 95-100 Zgierz

Porównanie pozycji łącznego sprawozdania finansowego z latami ubiegłymi

Rachunek zysków i strat

Sporządzony na dzień: 31.12.2016

Pozycja RZIS	31.12.2013 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	31.12.2014 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	31.12.2015 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % zmiany w stosunku do roku 2016	31.12.2016 r. (100%)
A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej	114 355 271,20 zł	12 035 891,52 zł	90,48%	118 957 096,27 zł	7 434 066,45 zł	5,88%	119 624 476,84 zł	6 766 685,88 zł	5,35%	126 391 162,72 zł
A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	344 648,05 zł	1 972 676,82 zł	14,87%	1 660 111,99 zł	657 212,88 zł	28,36%	2 258 126,67 zł	59 198,20 zł	2,55%	2 317 324,87 zł
A. II. Zmiana stanu produktów	1 718,65 zł	1 718,65 zł	-	484,20 zł	484,20 zł	-	27 074,15 zł	27 074,15 zł	-	-
A. III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-	- zł	-	-	- zł	-	-	- zł	-	-
A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	12 247,04 zł	9 451,54 zł	438,10%	3 852,80 zł	1 057,30 zł	-37,82%	2 274,10 zł	521,40 zł	18,65%	2 795,50 zł
A. V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	-
A. VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych	113 996 657,46 zł	10 074 384,89 zł	91,88%	117 293 615,68 zł	6 777 426,67 zł	5,46%	117 337 001,92 zł	6 734 040,43 zł	5,43%	124 071 042,35 zł
B. Koszty działalności operacyjnej	108 591 828,03 zł	7 742 828,03 zł	93,34%	110 985 454,55 zł	5 349 201,51 zł	4,60%	112 581 156,28 zł	3 753 499,78 zł	3,23%	116 334 656,06 zł
B.I. Amortyzacja	17 976 835,89 zł	455 672,14 zł	97,53%	17 643 326,34 zł	789 181,69 zł	4,28%	17 746 815,97 zł	685 692,06 zł	3,72%	18 432 508,03 zł
B.II Zużycie materiałów i energii	6 771 269,40 zł	1 021 737,55 zł	86,89%	7 227 689,36 zł	565 317,59 zł	7,25%	7 926 532,38 zł	133 525,43 zł	-1,71%	7 793 006,95 zł
B.III. Usługi obce	8 309 663,66 zł	128 675,30 zł	101,57%	8 237 988,40 zł	57 000,04 zł	-0,70%	7 264 853,10 zł	916 135,26 zł	11,20%	8 180 988,36 zł
B.IV. Podatki i opłaty	186 463,38 zł	91 570,40 zł	196,50%	107 317,46 zł	12 424,48 zł	-13,09%	120 393,95 zł	25 500,37 zł	-26,87%	94 892,98 zł
B. V. Wynagrodzenia	51 318 449,28 zł	7 149 685,13 zł	87,77%	54 023 904,63 zł	4 444 229,78 zł	7,60%	56 564 893,87 zł	1 903 240,54 zł	3,26%	58 468 134,41 zł



B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	11 789 126,79 zł	1 019 970,06 zł	92,04%	11 962 787,49 zł	846 309,36 zł	6,61%	12 591 133,30 zł	217 963,55 zł	1,70%	12 809 096,85 zł
B.VII Pozostałe koszty rodzajowe	1 295 844,05 zł	266 612,44 zł	82,94%	1 511 207,58 zł	51 248,91 zł	3,28%	1 406 858,18 zł	155 598,31 zł	9,96%	1 562 456,49 zł
B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
B.IX Inne świadczenia finansowane z budżetu	10 943 809,55 zł	1 968 494,71 zł	121,93%	10 269 229,19 zł	1 293 914,35 zł	-14,42%	8 958 375,83 zł	16 939,01 zł	0,19%	8 975 314,84 zł
B.X. Pozostałe obciążenia	366,03 zł	17 891,12 zł	2,00%	2 004,10 zł	16 253,05 zł	89,02%	1 299,70 zł	16 957,45 zł	92,88%	18 257,15 zł
C. Zysk (strata) za sprzedaży (A-B)	5 763 443,17 zł	4 293 063,49 zł	57,31%	7 971 641,72 zł	2 084 864,94 zł	20,73%	7 043 320,56 zł	3 013 186,10 zł	29,96%	10 056 506,66 zł
D. Pozostałe przychody operacyjne	370 802,64 zł	36 468,61 zł	110,91%	159 806,11 zł	174 527,92 zł	52,20%	368 582,60 zł	34 248,57 zł	-10,24%	334 334,03 zł
D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	212,00 zł	548,00 zł	27,89%	745,00 zł	15,00 zł	1,97%	9 260,80 zł	8 500,80 zł	-1118,53%	760,00 zł
D.II. Dotacje	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
D. III Inne przychody operacyjne	370 590,64 zł	37 016,61 zł	111,10%	159 061,11 zł	174 512,92 zł	52,32%	359 321,80 zł	25 747,77 zł	-7,72%	333 574,03 zł
E. Pozostałe koszty operacyjne	605 908,83 zł	177 739,73 zł	141,51%	791 298,25 zł	363 129,15 zł	-84,81%	607 371,55 zł	179 202,45 zł	-41,85%	428 169,10 zł
E. I. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
E.II. Pozostałe koszty operacyjne	605 908,83 zł	177 739,73 zł	141,51%	791 298,25 zł	363 129,15 zł	-84,81%	607 371,55 zł	179 202,45 zł	-41,85%	428 169,10 zł
F. Zysk (starta) z działalności operacyjnej (C+D-E)	5 528 336,98 zł	4 434 334,61 zł	55,49%	7 340 149,58 zł	2 622 522,01 zł	26,32%	6 804 531,61 zł	3 158 139,98 zł	31,70%	9 962 671,59 zł
G. Przychody finansowe	118 249,56 zł	49 121,05 zł	70,65%	222 600,97 zł	55 230,36 zł	-33,00%	201 297,37 zł	33 926,76 zł	-20,27%	167 370,61 zł
G.I. Dywidendy i udziały w zyskach	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
G.II. Odsetki	111 000,94 zł	29 153,13 zł	79,20%	220 462,31 zł	80 308,24 zł	-57,10%	165 597,54 zł	25 643,47 zł	-18,15%	140 154,07 zł
G.III. Inne	7 248,62 zł	19 967,92 zł	26,63%	2 138,66 zł	25 077,88 zł	92,14%	35 699,83 zł	8 483,29 zł	-31,17%	27 216,54 zł
H. Koszty finansowe	1 088 966,01 zł	681 133,90 zł	267,01%	733 771,31 zł	325 939,20 zł	-79,92%	533 236,69 zł	125 404,59 zł	-30,75%	407 832,11 zł

2/4

H.I. Odsetki	1 088 966,01 zł	687 615,21 zł	271,33%	733 602,60 zł	-	332 251,80 zł	-82,78%	518 025,69 zł	116 674,89 zł	-29,07%	401 350,80 zł
H.II. Inne	- zł	6 481,31 zł	0,00%	168,71 zł	-	6 312,60 zł	97,40%	15 211,00 zł	8 739,69 zł	-	6 481,31 zł
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	4 557 620,53 zł	5 164 589,56 zł	46,88%	6 828 979,24 zł	-	2 893 230,85 zł	29,76%	6 472 592,29 zł	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	- zł	- zł	-	1 937,08 zł	-	1 937,08 zł	-	-	- zł	-	-
J.I. Zyski nadzwyczajne	- zł	- zł	-	1 937,08 zł	-	1 937,08 zł	-	-	- zł	-	-
J.II. Straty nadzwyczajne	- zł	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
K. Zysk (strata) brutto (I+J)	4 557 620,53 zł	5 164 589,56 zł	46,88%	6 830 916,32 zł	-	2 891 293,77 zł	29,74%	6 472 592,29 zł	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł
L. Podatek dochodowy	- zł	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia starty) oraz nadwyżki środków obrotowych	- zł	- zł	-	- zł	-	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	4 557 620,53 zł	5 164 589,56 zł	46,88%	6 830 916,32 zł	-	2 891 293,77 zł	29,74%	6 472 592,29 zł	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Sporządzony na dzień: 31.12.2015

Pozycja w ZZwF	31.12.2013 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % w stosunku do roku 2016	31.12.2014 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % w stosunku do roku 2016	31.12.2015 r.	Zmiana w stosunku do roku 2016	Udział % w stosunku do roku 2016	31.12.2016 r. (100%)
I. Fundusz jednostki na początku okresu BO	491 867 705,43 zł	- 15 872 032,87 zł	103,33%	480 113 446,35 zł	- 4 117 773,79 zł	-0,87%	476 938 477,55 zł	- 942 754,99 zł	-0,20%	475 995 672,56 zł
I.1. Zwiększenia funduszu	199 312 213,65 zł	158 351 059,51 zł	55,73%	209 949 386,26 zł	147 713 886,90 zł	41,30%	216 619 711,12 zł	141 043 562,04 zł	39,43%	357 663 273,16 zł
I.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły	77 854 645,32 zł	381 793,20 zł	99,51%	76 573 174,78 zł	1 663 263,74 zł	2,13%	77 991 973,45 zł	244 465,07 zł	0,31%	78 236 438,52 zł
I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe	108 880 403,80 zł	6 585 439,42 zł	94,30%	114 417 700,00 zł	1 048 143,22 zł	0,91%	116 064 329,15 zł	598 485,93 zł	-0,52%	115 465 843,22 zł
I.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.4. Środki na inwestycje	112 976,56 zł	6 467 537,07 zł	1,72%	216 067,33 zł	6 364 446,30 zł	96,72%	5 269 219,56 zł	1 311 294,07 zł	19,93%	6 580 513,63 zł
I.1.5. Aktualizacja środków trwałych	- zł	83 638,23 zł	0,00%	- zł	83 638,23 zł	100,00%	- zł	83 638,23 zł	-	83 638,23 zł
I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i inwestycje	11 024 882,69 zł	146 014 414,80 zł	7,02%	18 116 686,95 zł	138 922 610,54 zł	88,46%	16 923 271,20 zł	140 116 026,29 zł	89,22%	157 039 297,49 zł
I.1.7. Aktywa przejęt od zlikwidowanych jednostek	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł	- zł	-	- zł
I.1.10. Inne zwiększenia	1 439 305,28 zł	1 181 763,21 zł	558,86%	625 757,20 zł	368 215,13 zł	-142,97%	370 917,76 zł	113 375,69 zł	-44,02%	257 542,07 zł

I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki	211 066 472,73 zł	151 798 890,55 zł	58,17%	213 124 405,06 zł	149 740 958,22 zł	41,27%	217 562 466,11 zł	145 302 897,17 zł	40,04%	362 865 363,28 zł
I.2.1. Straty za rok ubiegły	72 092 159,95 zł	334 485,12 zł	100,47%	72 015 554,25 zł	257 879,42 zł	-0,36%	71 161 057,13 zł	596 617,70 zł	0,83%	71 757 674,83 zł
I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe	116 363 552,61 zł	9 271 835,43 zł	92,62%	118 688 211,60 zł	6 947 176,44 zł	5,53%	119 288 228,00 zł	6 347 160,04 zł	5,05%	125 635 388,04 zł
I.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły	498 235,24 zł	498 235,24 zł	-	-	-	-	-	-	#DZIEL/0/1	-
I.2.4. Dotacje i środki na inwestycje	7 470 395,29 zł	9 809 473,24 zł	-	12 942 642,69 zł	4 337 225,84 zł	-	21 533 381,01 zł	4 253 512,48 zł	-24,62%	17 279 868,53 zł
I.2.5. Aktualizacja środków trwałych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i inwestycji	14 603 386,25 zł	132 589 764,47 zł	9,92%	8 535 620,02 zł	138 657 530,70 zł	94,20%	5 566 359,68 zł	141 626 791,04 zł	96,22%	147 193 150,72 zł
I.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych jednostek	6 029,08 zł	962 307,08 zł	0,62%	-	968 336,16 zł	100,00%	-	968 336,16 zł	100,00%	968 336,16 zł
I.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
I.2.9. Inne zmniejszenia	32 714,31 zł	1 769,31 zł	105,72%	942 376,50 zł	911 431,50 zł	-2945,33%	13 440,29 zł	17 504,71 zł	56,57%	30 945,00 zł
III. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)	480 113 446,35 zł	9 326 035,31 zł	101,98%	476 938 427,55 zł	6 151 016,51 zł	-1,31%	475 995 672,56 zł	5 208 261,52 zł	-1,11%	470 787 411,04 zł
III.1. Wynik finansowy netto za rok bieżący	4 557 620,53 zł	5 164 589,56 zł	46,88%	6 830 916,32 zł	2 891 293,77 zł	29,74%	6 472 592,29 zł	3 249 617,80 zł	33,42%	9 722 210,09 zł
III.1.1. Zysk netto	76 573 174,78 zł	5 443 846,09 zł	93,36%	77 991 973,45 zł	4 025 047,42 zł	4,91%	78 236 438,52 zł	3 780 582,35 zł	4,61%	82 017 020,87 zł
III.1.2. Strata netto	- 72 015 554,25 zł	279 256,53 zł	99,61%	- 71 161 057,13 zł	1 133 753,65 zł	1,57%	- 71 763 846,23 zł	530 964,55 zł	0,73%	- 72 294 810,78 zł
IV. Nadwyżka dochodów samorządanych jednostek budżetowych, nadwyżka środków obrotowych samorządowych zakładów budżetowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
V. Fundusz (I+II, III-IV)	484 671 066,88 zł	4 161 445,75 zł	100,87%	483 769 343,87 zł	3 259 722,74 zł	-0,68%	482 468 264,85 zł	1 958 643,72 zł	-0,41%	480 509 621,13 zł

